
Bezprecedensowa liczba ptaków
padła  w  Nowym  Meksyku  w
tajemniczych okolicznościach

W ciągu ostatnich kilku tygodni w południowym Nowym Meksyku
padała bezprecedensowa liczba ptaków wędrownych. Eksperci ds.
Dzikiej przyrody wciąż nie są pewni, co spowodowało śmierć,
ale  przypuszcza  się,  że  ekstremalne  warunki  pogodowe  w
zachodnich  Stanach  Zjednoczonych  mogły  zmusić  ptaki  do
migracji, zanim te były gotowe.

Martha  Desmond,  ekolog  z  Uniwersytetu  Stanowego  Nowego
Meksyku  (NMSU), powiedziała, że w sierpniu odkryto martwe
ptaki  w  okolicy  White  Sands  Missile  Range  i  White  Sands
National  Monument.  Odkrycie  traktowano  jako  odosobniony
incydent,  do  momentu,  kiedy  to  zaczeły  napływać  podobne
raporty z innych miejsc w całym stanie, w tym hrabstwa Doña
Ana, Jemez Pueblo, Roswell i Socorro.

„Nigdy nie widzieliśmy czegoś takiego… Tracimy prawdopodobnie
setki  tysięcy,  jeśli  nie  miliony,  ptaków  wędrownych”  –
powiedziała Desmond. W sobotę w Knox Hall na Uniwersytecie
Nowego Meksyku w Albuquerque znaleziono około 300 martwych
ptaków. Mieszkańcy zgłosili również dzień wcześniej, że ptaki
zachowywały się dziwnie i przed śmiercią gromadziły się w
dużych grupach.

Desmond  współpracuje  z  zespołem  biologów  w  celu  ustalenia
przyczyny zgonów, chociaż podejrzewała, że susza i pożary na
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Zachodzie mogły zmusić ptaki, które wszystkie były gatunkami
wędrownymi, do wczesnej migracji.

Pożary  i  susze  mogły  spowodować
wymieranie ptaków
Ptaki, które ucierpiały to świstunki, jaskółki, kosy, wróble,
muchołówki  i  piwiki  brunatne.  Większość  z  nich  jest
owadożerna,  chociaż  niektóre  ptaki  również  zjadają
nasiona.  Desmond  ubolewa  nad  tym,  ponieważ  populacje
niektórych z tych gatunków zmniejszyły się już w poprzednich
latach.  W  rzeczywistości  ostatnia  badania  wykazały,  że
liczba ptaków w  Ameryce Północnej spadła o trzy miliardy w
ciągu ostatnich 50 lat. Około 90 procent strat dotknęło 12
gatunkó ptaków, w tym wróble, wodniczki i jaskółki.

Trish Cutler, biolog zajmująca się dziką przyrodą powiedziała,
że  żaden  z  ginących  ptaków  nie  należał  do  miejscowej
populacji  w  Nowym  Meksyku.  Według  Cutler:  „Mamy  tu  ptaki
mieszkające, niektóre z nich migrują, a niektóre nie, ale nie
dostajemy takich ptaków jak kukawki srokate, przepiórki czy
gołębie”.

Dodała,  że  niektóre  raporty  opisują  ptaki  jako  senne  i
słabe.  Dodatkowo  właśnie  się  wypierzyły,  czyli  ptaki
zastępowały  pióra  w  ramach  przygotowań  do
migracji. Powiedziała, że ptaki prawdopodobnie miały kłopoty
po rozpoczęciu swojej wędrówki; żeby się wypierzyć, wyjaśnia
Cutler, ptaki muszą być zdrowe.

Inni biolodzy również podejrzewali, że ptaki uciekły przed
pożarami i suszą w zachodnich Stanach Zjednoczonych, ale nie
były jeszcze gotowe do migracji. Desmond wyjaśniła, że ptaki
muszą zgromadzić pewną ilość tłuszczu, aby przetrwać każdy
etap  podróży  migracyjnej.  Zwykle  podróżują  przez  trzy
nieprzerwane noce, po czym schodzą „jak szalone”, aby się
najeść i przybrać więcej tłuszczu. Następnie wznawiają lot.
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Co więcej, według Desmond, ptaki mogły doznać bezpośredniego
uszkodzenia płuc. Możliwe jest również, że przymrozki, które
przeszły przez ten stan w zeszłym tygodniu, przyczyniły się do
ich śmierci.

Desmond  współpracuje  z  ekspertami  ds.  Dzikiej  przyrody
z Bureau of Land Management , NMSU i White Sands Missile
Range, aby ustalić, co spowodowało wymarcie. W międzyczasie
niektóre  zwłoki  zostały  niedawno  wysłane  do  laboratorium
śledczego  US  Fish  and  Wildlife  Service  w  Oregonie  w  celu
dalszej analizy.

Osoby, które znajdą grupę ptasie truchła, są zachęcane do
zgłaszania  swoich  ustaleń  za  pośrednictwem  aplikacji
iNaturalist. Jeśli to możliwe, mogą również zbierać ptaki,
używając rękawiczek lub torby, powiedziała Desmond.

„Nie zalecamy dotykania ptaków rękami. Zapakuj je, zapakuj
podwójnie i włóż do zamrażarki”.
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